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regeringen i Peking. Udenrigsminister Martin 
erklærede, at der ikke er tale om optagelse 
af et nyt medlem af FN, fordi Kina allerede 
er medlem. Udenrigsministeren gik ind for 
Folkerepublikken Kinas sæde i Sikkerheds- 
rådet, medens hver af de to kinesiske rege- 
ringer burde sidde i Generalforsamlingen 
som repræsenterende det territorium, hvor- 
over de hver for. sig udøver effektiv juris- 
diktion. Denne ordning skulle alene være 
midlertidig, men ville medføre at den 
størst mulige del af Kinas befolkning blev 
inddraget i FNs arbejde; arrangementet 
pretenderede på ingen måde eksistensen af 
to Kina'er, idet dette spørgsmål er et indre 
anliggende, som det kinesiske folk selv må 
løse uden indblanding fra FNs side. 

Det italienske forslag om et ad hoc ud- 
valg betegnedes af dets modstandere som en 
forhalingsmanøvre, der bragte forviklinger 
i et ellers simpelt spørgsmål, der snarere 
burde behandles i det allerede eksisterende 
udvalg til prøvelse af fuldmagter. I øvrigt 
havde allerede 5. samling i 1950 nedsat et 
syvmagtsudvalg til undersøgelse af Kina- 
spørgsmålet, men dette udvalg havde ikke 
set sig i stand til at fremsætte forslag. Til- 
hængerne af ad hoc udvalget henviste til, at 
situationen i dag var en anden end under 
Korea-krigen, at spørgsmålet ikke kunne 
være så simpelt, når 16 års overvejelser 
ikke havde ført til en løsning, og at ad 
hoc udvalget er et forsøg på at nå et skridt 
videre frem for fortsat forgæves at søge 
spørgsmålet afgjort gennem en afstemnings 
styrkeprøve. 

I I I .  Afstemningen den 29. november. 
1. Det amerikanske procedureforslag om 

en afgørelse af Kina-spørgsmålet med 2/3s 
flertal kom først til afstemning og blev 
vedtaget med 66 stemmer for, 48 imod, 
medens 7 afstod (res. 2159). 

For stemte de fleste vestlige lande, Latin- 
amerika samt en række afrikanske, navnlig 
fransktalende lande, Indonesien samt de 
asiatiske lande, der føler sig knyttet til USA. 
Imod stemte de nordiske lande (bortset fra 
Island), østlandene, Frankrig samt en række 
afrikanske og asiatiske lande. De 7 lande, 
der afstod, var: Østrig, Portugal, Cypern, 
Cameroun, Tchad, Sierra Leone og Iran. 

2. Der stemtes herefter om substans- 
forslaget, der blev forhastet med stemme- 
tallene 46 for, 57 imod, medens 17 afstod. 
For stemte de nordiske lande (bortset fra 
Island), Storbritannien, Frankrig, øststa- 
terne samt en række af ro-asiatiske lande. 
Imod stemte de fleste vestlige lande, her- 
under Island, Latinamerika og flere moderate 
eller vestligsindede lande i Afrika og Asien. 
Blandt de stater, der afstod, var Canada, 
Nederlandene, Portugal, Østrig, Cypern 
samt enkelte afrikanske og arabiske stater 
samt Commonwealth-landene i Det karai- 
biske Hav og Singapore. 

Resultatet var dårligere for Folkerepu- 
blikken Kina end sidste år, der betegner 
det hidtidige højdepunkt, for bestræbelserne 
på at opnå Peking-regeringens ret til sæde 
i FN anerkendt. Årsagerne til det ringere 
resultat skal formentlig søges i den under- 
gravende virksomhed, som Peking-regerin- 
gen hår gjort sig skyldig i over for en række 
af de nye lande samt i den usikkerhed 
omkring Kina, der er opstået som følge 
af urolighederne i forbindelse med den 
kinesiske 홢kulturrevolution". 

Om stemmefor skydningerne i forhold til 
afstemningen forrige år kan anføres: 

Canada, der stemte imod i 1965, afstod 
i år. 

Burundi og Senegal, der afstod i 1965, 
stemte for. 

Den centralafrikanske Republik og Sierra 
Leone, der stemte for i 1965, stemte imod. 

Chile, Island, Libyen, Rwanda og Saudi- 
Arabien, der afstod i 1965, stemte imod; 
af disse lande har Island og Saudi-Arabien 
hidtil altid afstået. 

Singapore og Marokko, der stemte for i 
1965, afstod. 

Congos demokratiske Republik og Daho- 
mey, der ikke var tilstede i 1965, stemte 
imod. 

Indonesien, der ikke var aktivt medlem 
forrige år, stemte for, Botswana afstod, 
medens Lesotho og Guyana stemte imod. 

3. I en procedureafstemning foranlediget 
af Syrien om det flertal, der krævedes til 
vedtagelse af det italienske forslag, beslut- 
tedes det med 51 stemmer for, 37 imod, og 
30 blanke (herunder de nordiske lande), at 
det italienske forslag krævede 2/3'S majoritet. 


